

mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.
A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 27 de Abril de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

JOSÉ MARIA SILVA SÁ 66159270397-CNPJ nº 36.960.422/0001-56-Empresa Contratada-José Maria Silva Sá-CPF nº 661.592.703-97 Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 9f26c7e6ab2a58935a0393caae8f386c

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.030/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2022.

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de peças automotivas e prestação de serviços de manutenção de veículos, ônibus e máquinas pesadas, para suprir as necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: AUTO CENTER TREVO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.323.093/0001-49, localizada na Avenida José Sarney, nº 785 Anexo A, CEP 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVO DE PEÇAS						
Versão: 02 - ÍTECO CITYCLASS - DE PLACA: NMZ-1362						
ITEM 02	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 452,86	2%	R\$ 905,73
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	R\$ 557,54	2%	R\$ 1.115,09
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	2	R\$ 966,03	2%	R\$ 1.932,03
4	BATERIA 150 AH	UNID	2	R\$ 1.109,14	2%	R\$ 2.238,28
5	BOMBA HIDRAULICA	UNID	2	R\$ 1.785,02	2%	R\$ 3.570,04
6	BUCHA DE MOLA (SUSPENSÃO)	UNID	4	R\$ 99,92	2%	R\$ 399,71
7	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	4	R\$ 51,27	2%	R\$ 205,11
8	BUCHA DO TIRANTE	UNID	4	R\$ 128,80	2%	R\$ 515,22
9	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UNID	2	R\$ 3.240,47	2%	R\$ 6.480,95
10	CAVATRA DE FREIOS AUTOMÁTICO	UNID	4	R\$ 236,67	2%	R\$ 946,70
11	CHAVE SETA	UNID	2	R\$ 348,31	2%	R\$ 696,62
12	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UNID	2	R\$ 108,81	2%	R\$ 217,62
13	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 199,60	2%	R\$ 399,21
14	COXIM MOTOR TRASEIRO	UNID	4	R\$ 1.225,65	2%	R\$ 4.902,61
15	CRUZETA DO CARDAN	UNID	4	R\$ 296,35	2%	R\$ 1.185,40
16	EMBUZAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	2	R\$ 251,88	2%	R\$ 503,77
17	ESTOPA PARA POLIMENTO E LIMPEZA PACOTE 1 KILO	KG	5	R\$ 4,81	2%	R\$ 24,08
18	FILTRO DE AR	UNID	4	R\$ 198,03	2%	R\$ 792,12
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 161,08	2%	R\$ 644,34
20	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	4	R\$ 198,79	2%	R\$ 795,17
21	FILTRO RACOL	UNID	4	R\$ 230,62	2%	R\$ 922,49
22	FUZIVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	R\$ 3,51	2%	R\$ 17,57
23	GRAMPO DE MOLA (DIANTEIRO)	UNID	5	R\$ 74,04	2%	R\$ 370,20
24	GRAMPO DE MOLA (TRASEIRO)	UNID	5	R\$ 70,78	2%	R\$ 353,94
25	ROLO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 410,09	2%	R\$ 2.460,56
26	ROLO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	6	R\$ 323,17	2%	R\$ 1.939,03
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 3.894,22	2%	R\$ 7.788,45
28	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	UNID	5	R\$ 7,68	2%	R\$ 38,40
29	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	UNID	5	R\$ 59,33	2%	R\$ 296,66
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	UNID	5	R\$ 6,37	2%	R\$ 31,89
31	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	UNID	5	R\$ 16,73	2%	R\$ 83,67
32	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 36,95	2%	R\$ 73,91
33	MOLA 1ª MESTRE TRASEIRA	UNID	2	R\$ 693,77	2%	R\$ 1.387,54
34	MOLA 2ª TRASEIRA	UNID	2	R\$ 559,25	2%	R\$ 1.118,50
35	MOLA TIRANTE	UNID	2	R\$ 282,02	2%	R\$ 564,05
36	MOLA DE PATIM GRANDE	UNID	4	R\$ 46,45	2%	R\$ 185,80
37	MOLA DE PATIM PEQUENO	UNID	4	R\$ 30,58	2%	R\$ 122,32
38	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS	UNID	4	R\$ 171,24	2%	R\$ 684,97
39	PARA-BRISAS	UNID	2	R\$ 1.817,22	2%	R\$ 3.634,44

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

Proc. Nº

Fis.

Rubrica

40	PARAFUSO DE CENTRO (DIANTEIRO)	UNID	5	R\$ 20,29	2%	R\$ 101,49
41	PARAFUSO DE CENTRO (TRASEIRO)	UNID	5	R\$ 20,29	2%	R\$ 101,49
42	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	UNID	4	R\$ 30,58	2%	R\$ 122,32
43	RETROVISOR AUXILIAR	UNID	4	R\$ 170,71	2%	R\$ 682,86
44	ROLAMENTO DE CULIAR	UNID	4	R\$ 240,28	2%	R\$ 960,13
45	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 652,46	2%	R\$ 2.609,84
46	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	UNID	4	R\$ 860,57	2%	R\$ 3.442,28
47	TAMPA TANQUE COM CHAVE	UNID	2	R\$ 128,57	2%	R\$ 257,14
48	TAPIS CARTER	UNID	2	R\$ 56,20	2%	R\$ 112,41
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 160,83	2%	R\$ 321,67
50	VARETA ÓLEO COM BAINHA	UNID	2	R\$ 147,33	2%	R\$ 294,66
51	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	6	R\$ 319,85	2%	R\$ 1.919,11
52	ROLAMENTO DE RODA (TRASEIRO)	UNID	6	R\$ 497,55	2%	R\$ 2.985,35
53	CUICA DE FREIO (DIANTEIRA)	UNID	4	R\$ 339,92	2%	R\$ 1.359,72
54	CUICA DE FREIO (TRASEIRA)	UNID	4	R\$ 446,65	2%	R\$ 1.787,40
55	DIAPHRAGMA CUICA (DIANTEIRA)	UNID	4	R\$ 43,81	2%	R\$ 175,24
56	DIAPHRAGMA CUICA (TRASEIRA)	UNID	4	R\$ 46,53	2%	R\$ 186,12
57	MOLA CUICA (TRASEIRA)	UNID	4	R\$ 89,54	2%	R\$ 358,19
58	RETENTOR DO CUBO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	4	R\$ 74,04	2%	R\$ 296,16
59	RETENTOR DO CUBO DE RODA (TRASEIRO)	UNID	4	R\$ 114,76	2%	R\$ 459,04
60	TERMINAL DE BATERIA	UNID	4	R\$ 37,20	2%	R\$ 148,83
TOTAL						R\$ 69.950,00

Veículo 06: AMBULANCIA HILLUX CS 4X4 2014 PLACA - OJN-4237

ITEM 06	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QNTD	MEDIA	MEDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	5	R\$ 430,32	2%	R\$ 2.151,63
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	5	R\$ 288,64	2%	R\$ 1.443,24
3	BATERIA 75 AMPERES	UNID	2	R\$ 833,82	2%	R\$ 1.667,64
4	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	4	R\$ 166,98	2%	R\$ 667,95
5	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	4	R\$ 98,31	2%	R\$ 393,27
6	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 85,77	2%	R\$ 171,54
7	CORREIA DO COMANDO	UNID	2	R\$ 517,09	2%	R\$ 1.034,18
8	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 807,80	2%	R\$ 1.615,60
9	FILTRO DE AR	UNID	2	R\$ 110,64	2%	R\$ 221,29
10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 96,62	2%	R\$ 193,24
11	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	4	R\$ 36,92	2%	R\$ 147,70
12	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	R\$ 25,37	2%	R\$ 126,89
13	GIROFLEX	UNID	2	R\$ 4.282,87	2%	R\$ 8.565,75
14	KIT CORREIA DENTADA	UNID	2	R\$ 637,08	2%	R\$ 1.274,61
15	LAMPADA DE DOIS POLOS	UNID	5	R\$ 55,91	2%	R\$ 279,55
16	LAMPADA DE UM POLO	UNID	5	R\$ 5,71	2%	R\$ 28,55
17	LAMPADA DO FAROL	UNID	5	R\$ 14,53	2%	R\$ 72,68
18	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 596,68	2%	R\$ 2.386,74
19	MACANETA EXTERNA DA PORTA HILLUX PRETALADO DO MOTORISTA	UNID	4	R\$ 153,18	2%	R\$ 612,73
20	MACANETA EXTERNA DA PORTA HILLUX PRETALADO PASSAGEIRO	UNID	4	R\$ 128,71	2%	R\$ 514,87
21	PALHETA LIMPADOR DO PARA-BRISAS (PAR)	UNID	4	R\$ 80,37	2%	R\$ 321,50
22	PARA BRISAS HILLUX	UNID	2	R\$ 1.306,00	2%	R\$ 2.612,00
23	JOGO PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	4	R\$ 291,88	2%	R\$ 1.167,54
24	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 339,90	2%	R\$ 1.359,60
25	JOGO SAPATA DE FREIO (TRASEIRO)	UNID	4	R\$ 285,23	2%	R\$ 1.140,94
26	TENSOR DA CORREIA DO COMANDO	UNID	4	R\$ 490,34	2%	R\$ 1.961,38
27	BALANÇA	UNID	4	R\$ 810,72	2%	R\$ 3.242,90
28	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 294,57	2%	R\$ 1.178,29
29	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	4	R\$ 126,27	2%	R\$ 505,11
30	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 461,95	2%	R\$ 1.847,81
31	BURIM DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 275,88	2%	R\$ 1.103,55
32	MUNHAO DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 130,61	2%	R\$ 783,66
33	PLEXÍVEL DE FREIO	UNID	4	R\$ 55,95	2%	R\$ 223,80
34	COKIM DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 343,68	2%	R\$ 1.374,74
35	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	2	R\$ 316,23	2%	R\$ 632,46
36	BURIM DA RODA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 139,04	2%	R\$ 278,08
37	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 158,53	2%	R\$ 317,07
38	LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	R\$ 285,16	2%	R\$ 1.140,67
39	CRUZETA GARDAN	UNID	4	R\$ 117,56	2%	R\$ 470,25
40	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID	6	R\$ 397,78	2%	R\$ 2.386,68
41	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 280,10	2%	R\$ 560,20
42	CILINDRO DE FREIO	UNID	2	R\$ 594,80	2%	R\$ 1.189,61
43	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 2.172,49	2%	R\$ 4.344,98
44	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNID	4	R\$ 404,88	2%	R\$ 1.619,52
45	ESTATOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 438,15	2%	R\$ 1.752,61
46	MOTOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 480,27	2%	R\$ 1.921,08
47	INDUZIDO	UNID	4	R\$ 567,97	2%	R\$ 2.271,88
48	SUPORTE DE ESCOVA	UNID	4	R\$ 108,33	2%	R\$ 433,35
49	AUTOMÁTICO	UNID	4	R\$ 395,98	2%	R\$ 1.583,96
50	BUBINA DE CAMPO	UNID	4	R\$ 289,73	2%	R\$ 1.158,92
51	PULIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 288,36	2%	R\$ 1.153,44
52	MOTOR DE PARTIDA	UNID	3	R\$ 2.661,64	2%	R\$ 2.661,64
53	ALTERNADOR	UNID	3	R\$ 2.372,51	2%	R\$ 2.372,51
54	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UNID	2	R\$ 2.631,18	2%	R\$ 2.631,18
TOTAL						R\$ 73.300,00

VEÍCULO 12: 1200 TRITON HPE - D. PLACA: QXX 3531

ITEM 12	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QNTD	MEDIA	MEDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	8	R\$ 498,77	2%	R\$ 3.990,22
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	8	R\$ 313,34	2%	R\$ 2.506,78
3	BATERIA 75 AMPERES	UNID	2	R\$ 794,75	2%	R\$ 1.589,50
4	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	8	R\$ 75,64	2%	R\$ 605,15
5	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	8	R\$ 68,62	2%	R\$ 548,99
6	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 176,84	2%	R\$ 707,37
7	CORREIA DENTADA	UNID	4	R\$ 274,42	2%	R\$ 1.097,68
8	FAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 1.127,15	2%	R\$ 4.508,63
9	FILTRO DE AR	UNID	4	R\$ 79,02	2%	R\$ 316,11
10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 58,26	2%	R\$ 233,05
11	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	4	R\$ 84,58	2%	R\$ 338,35
12	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	10	R\$ 20,85	2%	R\$ 208,53
13	KIT CORREIA DENTADA	UNID	2	R\$ 1.164,90	2%	R\$ 2.329,81
14	LAMPADA DE DOIS POLOS	UNID	10	R\$ 5,74	2%	R\$ 57,46

15	LAMPADA DE UM POLO	UNID	10	R\$ 6,39	2%	R\$ 63,95
16	LAMPADA DO FAROL	UNID	5	R\$ 48,33	2%	R\$ 241,69
17	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 471,89	2%	R\$ 1.887,59
18	PALHETA LIMPADOR DO PARA-BRISAS (PAR)	UNID	4	R\$ 93,33	2%	R\$ 373,32
19	PARA BRISAS	UNID	2	R\$ 996,68	2%	R\$ 1.993,36
20	JOGO PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	4	R\$ 164,00	2%	R\$ 656,01
21	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	8	R\$ 275,09	2%	R\$ 2.200,76
22	JOGO SAPATA DE FREIO (TRASEIRO)	UNID	8	R\$ 348,61	2%	R\$ 2.772,93
23	TENSOR DA CORREIA DO COMANDO	UNID	4	R\$ 465,65	2%	R\$ 1.866,61
24	BALANÇA	UNID	8	R\$ 718,26	2%	R\$ 5.746,11
25	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 304,77	2%	R\$ 1.219,09
26	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	8	R\$ 175,06	2%	R\$ 1.400,55
27	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 872,64	2%	R\$ 3.490,58
28	BURIM DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 164,77	2%	R\$ 659,11
29	MUNHAO DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 152,96	2%	R\$ 917,76
30	PLEXÍVEL DE FREIO	UNID	4	R\$ 65,37	2%	R\$ 261,50
31	COKIM DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 229,77	2%	R\$ 919,11
32	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	R\$ 367,52	2%	R\$ 1.470,10
33	BURIM DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 192,00	2%	R\$ 768,03
34	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 65,37	2%	R\$ 261,50
35	LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	R\$ 232,95	2%	R\$ 931,81
36	CRUZETA GARDAN	UNID	4	R\$ 118,01	2%	R\$ 472,05
37	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID	6	R\$ 293,93	2%	R\$ 1.763,58
38	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 537,40	2%	R\$ 1.074,80
39	CILINDRO DE FREIO	UNID	2	R\$ 464,80	2%	R\$ 929,61
40	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 1.775,92	2%	R\$ 3.551,85
41	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNID	4	R\$ 225,08	2%	R\$ 900,33
42	ESTATOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 214,71	2%	R\$ 858,86
43	MOTOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 214,09	2%	R\$ 856,36
44	INDUZIDO	UNID	4	R\$ 397,95	2%	R\$ 1.591,81
45	SUPORTE DE ESCOVA	UNID	4	R\$ 119,16	2%	R\$ 476,64
46	AUTOMÁTICO	UNID	4	R\$ 257,78	2%	R\$ 1.031,14
47	BUBINA DE CAMPO	UNID	4	R\$ 273,92	2%	R\$ 1.095,68
48	PULIA DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 247,81	2%	R\$ 991,26
49	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	R\$ 1.931,06	2%	R\$ 1.931,06
50	ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 1.570,53	2%	R\$ 1.570,53
51	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UNID	1	R\$ 2.445,67	2%	R\$ 2.445,67
TOTAL						R\$ 71.680,00

Veículo 14: AMBULANCIA MECEDDEZ RENZ MARIMAR 415 PLACA PSU 3774 SAÚDE

ITEM 14	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QNTD	MEDIA	MEDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO COMPLETO	UNID	4	R\$ 363,07	2%	R\$ 1.452,28
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 728,07	2%	R\$ 1.456,15
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	R\$ 456,85	2%	R\$ 913,70
4	BARRA AXIAL CAIXA DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 160,02	2%	R\$ 320,05
5	MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 2.375,15	2%	R\$ 4.750,31
6	PALHETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 87,40	2%	R\$ 174,81
7	BOMBA COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 3.763,11	2%	R\$ 7.526,22
8	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PEQUENA	UNID	4	R\$ 125,56	2%	R\$ 502,26
9	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA GRANDE	UNID	4	R\$ 125,43	2%	R\$ 501,75
10	COKIM CAIXA MARCHA	UNID	2	R\$ 175,64	2%	R\$ 351,28
11	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 375,87	2%	R\$ 751,75
12	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 864,54	2%	R\$ 1.729,08
13	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	2	R\$ 623,97	2%	R\$ 1.247,94
14	CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	1	R\$ 4.466,84	2%	R\$ 4.466,84
15	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 124,43	2%	R\$ 248,87
16	CRUZETA CAIXA MARCHA	UNID	2	R\$ 271,97	2%	R\$ 543,95
17	KIT EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 3.137,85	2%	R\$ 6.275,71
18	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 2.809,17	2%	R\$ 5.618,34
19	FILTRO DE AR	UNID	2	R\$ 130,34	2%	R\$ 260,69
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 397,32	2%	R\$ 794,65
21	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	2	R\$ 75,97	2%	R\$ 151,95
22	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	3	R\$ 30,58	2%	R\$ 91,76
23	IGNICÃO	UNID	1	R\$ 233,96	2%	R\$ 233,96
24	INDUZIDO	UNID	2	R\$ 607,37	2%	R\$ 1.214,74
25	JOGO DE MOLAS DA SAPATA DE FREIO / PIVO CENTRALIZADOR	UNID	2	R\$ 42,71	2%	R\$ 85,43
26	JOGO DE PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	2	R\$ 347,70	2%	R\$ 695,41
27	JOGO DE PIVO (INFERIOR)	UNID	2	R\$ 156,16	2%	R\$ 312,32
28	JOGO DE PIVO (SUPERIOR)	UNID	2	R\$ 152,94	2%	R\$ 305,89
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UNID	2	R\$ 484,12	2%	R\$ 968,24
30	LAMPADA DE DOIS POLOS	UNID	3	R\$ 5,91	2%	R\$ 17,75
31	LAMPADA DE UM POLO	UNID	3	R\$ 6,58	2%	R\$ 19,76
32	LAMPADA DO FAROL	UNID	2	R\$ 60,49	2%	R\$ 120,99

Proc. Nº

Fis. 025.03

Pública

13	KIT CORREIA DENTADA	UNID	2	R\$ 512,51	2%	R\$ 512,51
14	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	5	R\$ 5,82	2%	R\$ 5,82
15	LÂMPADA DE UM POLO	UNID	5	R\$ 6,48	2%	R\$ 6,48
16	LÂMPADA DO FAROL	UNID	5	R\$ 39,10	2%	R\$ 39,10
17	LANTERNA TRASEIRA	UNID	3	R\$ 1.202,22	2%	R\$ 1.202,22
18	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	UNID	4	R\$ 263,65	2%	R\$ 263,65
19	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA HILLUX	UNID	1	R\$ 263,65	2%	R\$ 263,65
20	PALETA LIMPADOR PARA-BRISAS	UNID	4	R\$ 97,98	2%	R\$ 97,98
21	PARA BRISAS	UNID	2	R\$ 1.915,36	2%	R\$ 1.915,36
22	BOGO PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	4	R\$ 170,83	2%	R\$ 170,83
23	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 626,65	2%	R\$ 626,65
24	BOGO SAPATA DE FREIO (TRASEIRO)	UNID	4	R\$ 386,90	2%	R\$ 386,90
25	TENSOR DA CORREIA DO COMANDO	UNID	4	R\$ 433,01	2%	R\$ 433,01
TOTAL						R\$ 36.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

IMPLEMENTO 25 - GRADE ARADORA BALDAN - MODELO CRI (16 discos x 28" de diâmetro do disco x 7,5 mm o furo do disco)

ITEM 25	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
001	CABEÇALHO DE ENGATE	UNID	01	R\$ 939,24	2%	R\$ 939,24
002	SUPORTE TIPO "U" DO JÚMELO	UNID	01	R\$ 438,99	2%	R\$ 438,99
003	CHAPA SUPERIOR DE REGULAGEM DO CABEÇALHO	UNID	01	R\$ 908,62	2%	R\$ 908,62
004	CHAPA SUPERIOR E INFERIOR DO CABEÇALHO	UNID	01	R\$ 811,63	2%	R\$ 811,63
005	PINO CÂMBIA QUADRADA Ø37,5 X 100MM (FORJADA)	UNID	5	R\$ 336,90	2%	R\$ 336,90
006	ARRUELA LISA DE Ø39 X Ø66 X 4,75MM	UNID	5	R\$ 56,15	2%	R\$ 56,15
007	CONTRA PINO DE 3/8" X 3"	UNID	5	R\$ 132,72	2%	R\$ 132,72
008	PARAFUSO CAB. SEXTAVADA Ø1" X 7" 8F UNICIA GR5 RP/ROSFATIZADO	UNID	5	R\$ 142,92	2%	R\$ 142,92
009	PORCA SEXTAVADA DE 1" 8F UNIC GR5 CH.1.58" ALT. 25MM	UNID	5	R\$ 66,36	2%	R\$ 66,36
010	ARRUELA DE PRESSÃO Ø1" MÉDIA (BICROMATIZADO)	UNID	5	R\$ 23,48	2%	R\$ 23,48
011	GRAXEIRA DE 1/8" BSP (GAS) - 28FPP - ROTA	UNID	5	R\$ 35,73	2%	R\$ 35,73
012	ELIXO DE Ø1.58" X 1850 mm	UNID	02	R\$ 326,69	2%	R\$ 326,69
013	MANCAL DNT/TRS CPL AXIAL DE 270 mm C/PROTEÇÃO PNEU Ø1.58" ENTRE FUROS 150 mm	UNID	06	R\$ 541,08	2%	R\$ 541,08
014	DISCO CONCAVO RECORTEADO DE Ø28" X 7,50mm C/ FC R Ø1.58" AFE	UNID	10	R\$ 760,58	2%	R\$ 760,58
015	CARRTEL SEPARADOR DE 270mm PNEU DE Ø1.58"	UNID	08	R\$ 250,12	2%	R\$ 250,12
016	ARRUELA CONCAVA DA PONTA DO ELIXO DE 1.58"	UNID	5	R\$ 347,11	2%	R\$ 347,11
017	ARRUELA CONCAVA DA PONTA DO ELIXO C/ FURO DE 1.58"	UNID	5	R\$ 77,59	2%	R\$ 77,59
018	TRAVA DA PORCA DO ELIXO	UNID	5	R\$ 80,84	2%	R\$ 80,84
019	ARRUELA DE PRESSÃO Ø5/8" MÉDIA (BICROMATIZADO)	UNID	10	R\$ 96,98	2%	R\$ 96,98
020	ARRUELA LISA DE Ø43 X Ø78 X 3,80mm	UNID	5	R\$ 34,71	2%	R\$ 34,71
021	PARAFUSO CAB. SEXTAVADA Ø5/8" X 1" 11F UNICIA GR2 RT(BICROMATIZADO)	UNID	5	R\$ 89,84	2%	R\$ 89,84
022	PORCA SEXTAVADA DE Ø1.58" 7FPP - W GR5 CH.6mm ALTURA 44mm (ESPECIAL)	UNID	5	R\$ 100,05	2%	R\$ 100,05
023	ARRUELA DE PRESSÃO Ø3/4" MÉDIA (BICROMATIZADO)	UNID	5	R\$ 77,59	2%	R\$ 77,59
024	PARAFUSO CAB QUADRADA Ø3/4" X 3.34" 10F UNIC GR5 EXCÊNTRICO	UNID	5	R\$ 89,84	2%	R\$ 89,84
025	PORCA SEXTAVADA DE 3/4" 10F UNIC GR5 CH.1.732" ALT. 18,5mm	UNID	5	R\$ 112,30	2%	R\$ 112,30
026	ARRUELA LISA DE Ø20.3 X Ø46.5 X 4,75mm	UNID	5	R\$ 40,83	2%	R\$ 40,83
027	MANQUEIRA 3/8"x6000mm C/ 1TCG E 1TRF (ZTA 6) ENGATE RÁPIDO MACHO 1/2"	UNID	05	R\$ 81,67	2%	R\$ 81,67
028	MANQUEIRA 3/8"x6400mm C/ 1TCG E 1TRF (ZTA 6)	UNID	05	R\$ 91,88	2%	R\$ 91,88
029	ENGATE RÁPIDO MACHO 1/2"	UNID	10	R\$ 96,98	2%	R\$ 96,98
030	CÂMERA "CONJUNTO" DE Ø88,9 X 1/2" X 550mm	UNID	02	R\$ 234,81	2%	R\$ 234,81
031	PISTE DO PISTÃO Ø41,22 X 442mm COMPLETA	UNID	02	R\$ 449,20	2%	R\$ 449,20
032	EMBOLO DO PISTÃO DE Ø26,72 X Ø88,30 X 60,00mm	UNID	02	R\$ 541,08	2%	R\$ 541,08
033	PORCA DO PISTÃO	UNID	10	R\$ 103,97	2%	R\$ 103,97
034	ARRUELA LISA DE Ø27 X Ø44,3 X 3/16"	UNID	10	R\$ 81,67	2%	R\$ 81,67
035	PORCA SPKT. AUTOTRAVANTE CONYLON ALTA Ø1" 14F UNIC CH.1.1/2" ALT. 28,5mm	UNID	10	R\$ 76,56	2%	R\$ 76,56
036	TAMPA PLÁSTICA RT-20 (RT 10.0020-DNT) (BICOLOR)	UNID	02	R\$ 148,03	2%	R\$ 148,03
037	CAIXETA MOLYBANE POLYPACK STD. 2500-3000	UNID	10	R\$ 66,36	2%	R\$ 66,36
038	ANEL GUIA DE Ø3.1/2" X 1/2" - W2-3500-50 (PISTÃO)	UNID	02	R\$ 250,12	2%	R\$ 250,12
039	ANEL ØRING 2-215 N3006-90 NBR Ø26,57 X Ø3,33mm	UNID	02	R\$ 398,16	2%	R\$ 398,16
040	ANEL ØRING 2-338 N3006-90 NBR Ø26,57 X Ø5,33mm	UNID	02	R\$ 398,16	2%	R\$ 398,16
041	ANEL ANTI-EXTRUSÃO 8-338 (PARABOL) DUREZA 90HRC	UNID	02	R\$ 352,21	2%	R\$ 352,21
042	ANEL GUIA DE Ø41,22 X 47,62 X 1/2" - GRW-1875-495 (HASTE)	UNID	02	R\$ 418,57	2%	R\$ 418,57
043	CAIXETA MOLYBANE POLYPACK TIPO B. 1870-1625-3758 Ø1.58" X Ø2" X 3/8"	UNID	5	R\$ 102,09	2%	R\$ 102,09
044	ANEL RASPADOR D-1625	UNID	02	R\$ 89,84	2%	R\$ 89,84
045	CONEXAO DE Ø41,68 X Ø88,70 X 80mm	UNID	02	R\$ 78,61	2%	R\$ 78,61
046	ELIXO DE ARTICULAÇÃO DA RODA COMPLETO	UNID	02	R\$ 541,08	2%	R\$ 541,08
047	ELIXO DA RODA COMPLETO	UNID	02	R\$ 908,61	2%	R\$ 908,61
048	PORCA SEXTAVADA 1.58" 7 FPP C/ Furo 1.1/2"	UNID	5	R\$ 107,19	2%	R\$ 107,19
049	PARAFUSO CAB. SEXTAVADA Ø1/2" X 3/4" 12F W GR2 RT(Bicromatizado)	UNID	5	R\$ 107,19	2%	R\$ 107,19
050	ARRUELA LISA DE Ø45 X Ø87 X 8,00 mm	UNID	5	R\$ 56,15	2%	R\$ 56,15
051	CUBO DA RODA	UNID	02	R\$ 1.429,28	2%	R\$ 1.429,28
052	ARRUELA LISA DE Ø26,8 X Ø66,5 X 4,75mm	UNID	10	R\$ 102,09	2%	R\$ 102,09

053	PORCA CASTELO SEXTAVADA DE 1" 14F UNIC GR5 CH.1.1/2" AL. 27mm(Zincado)	UNID	10	R\$ 100,05	2%	R\$ 1.000,50
054	CAIOTA DO CUBO DA RODA	UNID	02	R\$ 112,30	2%	R\$ 224,60
055	ROLAMENTO DE ROLO CONICO 30207	UNID	04	R\$ 137,82	2%	R\$ 551,30
056	ROLAMENTO DE ROLO CONICO 32210	UNID	04	R\$ 137,82	2%	R\$ 551,30
057	BUTENTOR Ø55 X Ø90 X 12,50mm Arca 1163 BG (Selo 00964 B)	UNID	04	R\$ 94,94	2%	R\$ 379,76
058	GRAXEIRA DE 1/8" BSP (GAS) - 28FPP - ROTA	UNID	5	R\$ 56,15	2%	R\$ 280,75
059	CONTRA PINO DE Ø1/8" X 2 1/2"	UNID	5	R\$ 137,82	2%	R\$ 689,12
060	PORCA SEXTAVADA CÔNICA DUPLA de Ø1/6" 18F UNF GR5 CH.7/8" ALT. 19mm	UNID	10	R\$ 88,82	2%	R\$ 888,20
061	ELIXO COM TRAVA DA RODA	UNID	10	R\$ 438,99	2%	R\$ 4.389,94
062	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA Ø9/16" X 2" - 18FPP - UNF - 1A GR5 - RP (Recartilhado) (Fosfatizado)	UNID	10	R\$ 90,86	2%	R\$ 908,62
063	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA Ø5/16" X 1/2" 18F UNF 1A GR2 RT(Bicromatizado)	UNID	10	R\$ 80,65	2%	R\$ 806,52
064	MANCAL DNT/TRS OLIO AVULSO C/PROTEÇÃO	UNID	05	R\$ 541,08	2%	R\$ 2.705,43
065	ROLAMENTO DE ROLO CONICO 30212	UNID	5	R\$ 234,81	2%	R\$ 1.174,05
066	TAMPA DO MANCAL AXIAL	UNID	05	R\$ 347,11	2%	R\$ 1.735,56
067	BUCHA DO MANCAL (para Rolamento 30212)	UNID	05	R\$ 234,81	2%	R\$ 1.174,05
068	ANEL DE VEDAÇÃO AXIAL de Ø77 X Ø93mm	UNID	5	R\$ 148,03	2%	R\$ 740,17
069	ARRUELA CONCAVA DO MANCAL	UNID	5	R\$ 117,40	2%	R\$ 587,03
070	ARRUELA CONCAVA DO MANCAL	UNID	5	R\$ 117,40	2%	R\$ 587,03
071	BUCHA SOBREPOSTA AXIAL de 1.58"	UNID	5	R\$ 152,11	2%	R\$ 760,58
072	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA Ø3/8" X 1" 16F UNIC 1A GR2 RT(Bicromatizado)	UNID	5	R\$ 145,99	2%	R\$ 729,96
073	BUCHA PRETO Ø.3/8" BSP	UNID	05	R\$ 234,81	2%	R\$ 1.174,05
074	FUNTA DE PAPEL 112x143x3/64"	UNID	5	R\$ 115,36	2%	R\$ 576,82
075	ARRUELA DE PRESSÃO Ø3/8" Média (Bicromatizado)	UNID	5	R\$ 89,84	2%	R\$ 449,20
076	DISCO CONCAVO 28"x7.50mm (recortado Furo de 7.5 mm)	UNID	5	R\$ 122,51		R\$ 612,55
VALOR TOTAL						R\$ 71.900,00
VALOR GLOBAL						R\$ 537.990,00

ITEM 33: VEÍCULOS TIPO PASSEIO

ITEM 33	DESCRIÇÃO	UND	QNTD/SERVIÇO HORA	MÉDIA	V. TOTAL
12.1	MECÂNICA GERAL	HORA	1000	R\$ 147,07	R\$ 147.070,00
TOTAL					R\$ 147.070,00

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 10.523.093/0001-49	RAZÃO SOCIAL: AUTO CENTER TREVÓ LTDA
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65.805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: Autocentercenter.trevoca@hotmail.com	REPRESENTANTE: Franciscarlos Teixeira Lima
RG Nº 1.143.396 SSP/DF	CPF Nº 462.242.971-34
TELEFONE: (99) 3531-1526	CELULAR: (99) 98451-8172
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha

participado do certame licitatório, mediante prévia

Proc. Nº

Fis:

DE PREÇO Nº 018/2022.

consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 27 de Abril de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior - **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL** - Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

AUTO CENTER TREVO LTDA - CNPJ nº 10.323.093/0001-49 - Empresa Contratada

Franciscarlos Teixeira Lima - CPF nº 462.242.971-34 - Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 95ca931bd85de5cc68f5ff93ce73bafa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.ATA DE REGISTRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.030/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2022.

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de peças automotivas e prestação de serviços de manutenção de veículos, ônibus e máquinas pesadas, para suprir as necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR ANTONIO VILSON FONTENELE 89362233134, inscrita no CNPJ nº **29.992.487/0001-18**, localizada na Avenida Tancredo Neves, nº 187, Vila Natan, CEP 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM 35: VEÍCULOS PESADOS TIPOS: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E AMBULÂNCIAS					
ITEM 35	DESCRIÇÃO	UND	QNTD/SERVIÇO HORA	MÉDIA	V. TOTAL
	VEÍCULOS PESADOS TIPO: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E AMBULÂNCIAS.	HORA	1000	R\$ 190,00	R\$ 190.000,00
TOTAL					R\$ 190.000,00

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUER:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 29.992.487/0001-18	RAZÃO SOCIAL: ANTONIO VILSON FONTENELE
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65.805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	REPRESENTANTE: Antonio Vilson Fontenele
RG Nº 1933521 SSP/PI	CPF Nº 893.622.331-34
TELEFONE:	CELULAR: (99) 98261-9452/98458-3456
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor